广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕197 号

举办 2023 年康养结合护理新进展学习班的通知

为了促进我省康养结合护理事业的发展，不断提高康养结合护理的专业知识，

加强康养结合护理人才的能力培养，由广东省护理学会康养结合护理专业委员会、

举办的中医药类省级继续医学教育项目“康养结合护理新进展学习班”定于 2023

年 8 月 24 日-26 日在广州举办，学习班邀请知名专家莅临授课，同时将进行中

医护理技术创新展示，内容丰富，实用性强，诚邀广大护理同仁参会，会后将授

予中医类省级 II 类学分 4 分（项目编号 ：2023512901015)， 现将有关事宜通

知如下：

一、主要内容

（一）理论授课（2023 年 8 月 24 日、8月 26 日）

1、耳部全息综合疗法在眩晕症中的应用

2、雷火灸疗法在新冠病毒感染恢复期的应用

3、角调音乐联合改良式八段锦孕妇体操助力自然分娩

4、耳部铜砭刮痧临床临床应用

5、砭石熨摩中药投入疗法在中风便秘患者中的应用

6、中医护理专利申请的关键要点解析

7、热敏灸疗法在腰痛病的临床运用与康复护理

8、循证护理在中医护理中的发展与运用

9、健康中国背景下中医康复护理人才的使命

10、肺康复品牌建设-国家呼吸医学中心发展经验分享

11、中医康复护理课程设置与人才培养

12、中医康复护理研究选题与设计

13、神经源性膀胱评定与康复护理

14、骨折术后的现代康复治疗

15、“医养康养模式”的现状及发展趋势

16、中医医养结合护理失眠症患者的研究进展

17、老年人跌倒的预防与管理-2022 年版世界指南解读

18、中医适宜技术在糖尿病康养结合中的应用

19、脑卒中患者的康复管理

20、一例脑出血恢复期伴二便障碍患者的个案护理

（二）中医护理技术创新展示（2023 年 8 月 25 日）具体详见附件 1。

二、参加对象

1、各医院护理管理人员及护理骨干；

2、护理教育工作者；

3、广东省护理学会康养结合护理专业委员会成员；

三、收费标准

1.培训费 600 元/人(含资料费)，食宿统一安排，费用自理。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

四、报到时间、地点

1、报到时间:2023 年 8 月 23 日下午 14:30-17:30

2、报到地点:广州市机场路 12 号彭达大酒店(广州中医药大学正门旁),

住宿学员请携带身份证原件。

五、培训时间、地点

1、培训时间:2023 年 8 月 24-26 日全天

2、培训地点:广州中医药大学第一附属医院 2号楼 7楼会议室

六、联系人及报名方式

l、联系人：王鑫(电话：15975393506)、刘玉玲(电话：15918577661)

2、报名方式：参会学员 8月 20 日前扫描以下二维码填写报名回执（参加中医护

理技术创新大赛的学员请在 7月 31 日前扫码报名）。

七、 学分录入说明

1、参会时请携带 IC 卡以便于学分录入，会后不补录学分。

八、彭达大酒店交通指南

1、乘车路线：

(1)地铁线路：乘坐地铁二号线到地铁三元里站 B出入口下,走到地铁三元

里 B出口站(公交站)转乘 470 路(坐 4 站)到中医学院总站下。

(2)途径公车:257、210、805、254、807、807A、181、186、284 路到中

医学院站下车。

彭达大酒店地址：广州市白云区机场路 12 号

酒店前台电话：020-61191888、 13826110691

广东省护理学会康养结合护理专业委员会

2023 年 6 月 28 日

学习班报名二维码 缴费二维码

附件 1：

中医护理技术创新展示的要求

一、展示内容及形式

1、资料评选（初赛）：展示者 7月 31 日前扫码填写报名回执并提交加盖单

位公章的“中医护理技术创新展示推荐表”及相关佐证材料的扫描件（具体书写

格式详见附件 1），护理专业委员会将组织专家进行资料评选，评出优秀项目进

入决赛环节参加现场展示。

2、现场评选（决赛）：进入决赛选手需在 8月 20 日之前提交 PPT，在 8月

25 日进行现场展示，由护理专业委员会组织专家现场评选。

二、展示等项设置

拟评出一等、二等、三等、优胜等项目若干名，并颁发证书。

三、参赛要求

1、 “中医护理技术创新展示推荐表”请于 7月 31 日之前（逾期不再接收）

发至电子邮箱：380481882@qq.com，文件名及邮件主题为：单位＋姓名+项目名

称。专家组拟于 8月 6日之前评选出决赛项目，8月 8日通知选手决赛有关事宜。

2、决赛现场展示时间为 8分钟（含 PPT、视频、演示等），如需道具请自备。

PPT 内容要求包含以下内容：“项目开展背景”、“项目创新点”、“原理及作

用”、“适应症”、“用物及操作流程”、“效果、安全性及评价”等。现场展

示超时 1分钟以内不扣分，超过 1分钟将进行扣分。

3、所有参赛项目均由组委会隐去单位和作者姓名，以编号代替，文中涉及

单位信息也将做相应遮盖或处理。

四、联系人及报名方式

1、联系人：杨湘薇(电话:13570919326)、沈彩萍(电话:15989274344)、刘

玉玲(电话:15918577661)

2、报名方式：参会学员 8月 20 日前扫描以下二维码填写报名回执（参加中

医护理技术创新展示的学员请在 7月 31 日前扫码报名）。

学习班及创新展示报名二维码

附件 2：

中医护理技术创新展示推荐表

参赛单位 主申报人 项目组成员

主申报人
职称 工作年限

学历 联系电话

创新技术名称

技术来源 □同行医院引入 □自创 □中医古籍挖掘 □民间沿用 □其它（ ）

开始实施时间

该技术适用、

禁忌范围

实施该技术需

要的设施设备

该技术的关键

技术点

发表的与该技

术相关的护理

论文

（按论文标题、作者、期刊名称、发表年卷页的顺序标注）

立项的与该技

术相关的护理

课题

与该护理技术

相关的专利、

著作、成果

中医护理新技

术简介

中医护理新技术简介

一、原理及作用

二、操作流程

三、创新点

四、效果

五、安全性

六、经济学评价

单位意见

（加盖护理部公章后扫描上传）

		2023-06-28T16:13:23+0800